Bedienungsanleitung TFE  Dok. Nr. BATFE / L  Seite 1 von 5
  Albert Balzer AG
Bedienungsanleitung
 für die
Ex APPLIKATION
Temperaturfühler TFE
der Firma
Albert Balzer AG Rotax CH 4143 Dornach

Für den Fall, dass zu wenig Platz zur Verfügung steht wird „Anschlusswerte siehe Bescheinigung“ angebracht.
Kennzeichnung gemäß Richtlinie 94/9/EG:      II 1 G
Typschlüssel TFE (Model Code)
 TFE a b c d Nr i
a  = Prozessanschluss gemäss Stückliste / Lieferschein
b = Schutzrohr - Werkstoff gemäss Stückliste /
Lieferschein
c = Messelement – Typ gemäss Stückliste / Lieferschein
d = Gehäusetyp gemäss Stückliste / Lieferschein (inkl.
Anschlussart)
Nr= Seriennummer gemäss folgendem Schlüssel:
Grossbuchstabe A für das Jahr 2001, B für 2002
usw. bis T für 2020, danach wieder mit A
beginnend für 2021. Anschliessend laufende
Seriennummer des Jahres
i = Explosionsschutz
Anmerkung: Eine Kennzeichnung mit einer
fortlaufenden Identnummer als Typenschlüssel ist dann
zugelassen, wenn die Lieferpapiere den geforderten Model
Code ausweisen. Diese fortlaufenden Identnummern sind
ebenfalls beim Hersteller dokumentiert.
2. Bestimmungsgemäße Verwendung
Kategorie:    II 1 G
Zonen: Einsetzbar unter Beachtung der
geltenden Vorschriften für den Betrieb
elektrischer Geräte innerhalb
 a) Zonen 1 und 2 sowie
b) unter Beachtung von Punkt 3 in
Zone 0
Gruppe: IIC
2a Thermische  Auslegung
Umgebungstemperatur
Die Umgebungstemperatur ist durch die Ausführung der
Anschlüsse und die verwendete Vergussmasse begrenzt.
Maximale Umgebungstemperatur beträgt 80 °C bei der
Niedrigtemperaturversion und 210°C bei der
Hochtemperaturversion
Die Hochtemperaturversion liegt vor, wenn der
Temperaturfühler für eine Messstofftemperatur ≥150 °C
ausgelegt wurde.
Bei Verwendung von Messumformern ist deren
Einsatztemperatur zu beachten.
Bedienungsanleitung TFE  Dok. Nr. BATFE / L  Seite 3 von 5
  Albert Balzer AG
Maximale Mediumstemperaturen in °C bei Leistungen in Watt
Für Fühlertypen 3 & 6 (3 bzw.  6 mm Manteldurchmesser) und 2x6 (6 mm Manteldurchmesser, 2 Widerstände)
W = Widerstände, ≥100 Ohm Th = Thermoelemente
Leistung 0,1 W 0,25 W 0.5 W 0,75 W
Temperatur-
klasse
Fühlertyp
3 / 6 / 2x6
Fühlertyp
3 / 6 / 2x6
Fühlertyp
3 / 6 / 2x6
Fühlertyp
3 / 6 / 2x6
T1 W G2
G1
Th G2
 G1
429 / 438 / 430
339 / 348 / 340
443,4 / 444 / -
353,5 / 354 / -
407 /409 / 410
317 / 339 / 320
442 / 443 / -
352 / 353 / -
374 / 413 / 381
284 / 323 / 291
438 / 441 / -